
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Pijnacker-Nootdorp houdende regels omtrent een mandaatbesluit uitvoering

Wet basisregistratie adressen en gebouwen 2018

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

 

gezien het advies van de afdeling RGB d.d. 12 juni 2018;

 

Overwegende:

- dat het houden van een geautomatiseerde basisregistratie adressen en gebouwen, zoals bedoeld

in artikel 2 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, conform hetgeen daarover in de

Wet basisregistratie en gebouwen, het Besluit basisregistratie adressen en gebouwen en de Re-

geling basisregistratie adressen en gebouwen is bepaald wordt opgedragen aan burgemeester

en wethouders;

- dat het wenselijk is voor de uitoefening van deze taak een ambtelijk beheerder en plaatsvervanger(s)

aan te wijzen;

- dat het voorts wenselijk is ambtenaren aan te wijzen die belast zijn met het opmaken van speci-

fieke brondocumenten respectievelijk het vaststellen van geometrie in het kader van de uitvoering

van de Wet BAG.

 

gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

 

besluit:
A. De beheerder van de basisregistratie adressen en gebouwen

1. Als beheerder van de basisregistratie adressen en gebouwen aan te wijzen: de ambtenaar met

de functie BAG-beheerder;

2. Als plaatsvervangend beheerder(s) van de basisregistratie adressen en gebouwen aan te wijzen:

a. Medewerker gegevensbeheer;

b. Medewerker GEO-informatie.

3. De beheerder van de basisregistratie adressen en gebouwen mandaat te verlenen de navolgende

taken en bevoegdheden namens burgemeester en wethouders uit te voeren:

a. het opstellen van ambtelijke verklaringen Wet BAG en documenten van constatering Wet

BAG;

b. het toetsen van (overige) brondocumenten aan de vereisten voor inschrijving ingevolge

artikel 11 van de Wet basisregistratie en gebouwen;

c. het uitgeven van inschrijfnummers en identificatienummers;

d. het, op grond van het bepaalde in artikel 10, tweede lid, van de Wet basisregistratie en ge-

bouwen, inschrijven van de in of op grond van artikel 10, eerste lid van de Wet basisregistratie

adressen en gebouwen aangewezen brondocumenten in de basisregistratie;

e. het, ingevolge artikel 13 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen zorgdragen dat

brondocumenten waaraan een in de basisregistratie opgenomen gegeven is ontleend, blij-

vend bewaard worden;

f. het, ingevolge artikel 14 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, zorg dragen

voor een goede beschikbaarheid, werking en beveiliging van de basisregistratie;

g. het ontvangen, doorgeleiden en afhandelen van meldingen zoals bedoeld in artikel 37 en

verzoeken zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet basisregistratie en gebouwen, inclusief de

verwerking daarvan zoals bedoeld in de artikelen 31, 39, 40 en 41 van de Wet basisregistratie

en gebouwen;

h. het onderhouden dan wel doen onderhouden van het berichtenverkeer met de Landelijke

Voorziening basisregistratie adressen en gebouwen zoals bedoeld in artikel 31 van de Wet

basisregistratie adressen en gebouwen;

i. het op verzoek aan eenieder verlenen van inzage in de basisregistratie alsmede het aan

eenieder verstrekken van de in de basisregistratie opgenomen gegevens zoals bedoeld in

artikel 32, eerste lid onder a van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen;

Nr. 130483

GEMEENTEBLAD 25 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp

Gemeenteblad 2018 nr. 130483 25 juni 20181



j. het, ingevolge artikel 42 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen een maal per

jaar controleren van de inrichting en werking van de basisregistratie alsmede de verwerking

van gegevens in de basisregistratie, en het zenden van een afschrift van de controleresultaten

aan het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties.

k. het bevorderen van de nakoming van de gemeentelijke verplichtingen in het kader van de

Wet basisregistratie adressen en gebouwen, met inbegrip van de inrichting van de processen,

de conformiteit van het gebruikte informatiesysteem en de beveiligingsmaatregelen alsmede

het rapporteren over die nakoming daarvan aan burgemeester en wethouder.

 

B. Ambtenaren belast met vaststelling definitieve geometrie

Als ambtenaren aangewezen voor vaststelling van de geometrische gegevens van panden en

verblijfsobjecten, zoals bedoeld in artikel 8 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen,

aan te wijzen:Ambtenaren met de functie medewerker GEO-informatie.

 

C. Ambtenaren bevoegd tot het opmaken van documenten constatering Wet BAG

Als ambtenaren bevoegd tot het opmaken van documenten constatering Wet BAG, zoals bedoeld

in artikel 10, eerste lid onder b van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, aan te wij-

zen:Ambtenaren met de functie GB Handhaver (bouw).

 

D. Ambtenaren bevoegd tot het opmaken van ambtelijke verklaringen Wet BAG

Als ambtenaren bevoegd tot het opmaken van ambtelijke verklaringen Wet BAG, zoals bedoeld

in artikel 7, onder m van het Besluit basisregistratie adressen en gebouwen, strekkende tot een

wijziging van gegevens over reeds in de BAG opgenomen objecten die niet kunnen worden geba-

seerd op een ander brondocument, aan te wijzen:

a. Ambtenaren met de functie Taxateur WOZ

b. Ambtenaren met de functie GB Handhaver (bouw)

 

E. Overige bepalingen

Te bepalen, dat de hiervoor onder A tot en met D verstrekte mandaten gelden onder de voorwaar-

den, dat geschillen omtrent de toepassing van deze mandaten aan ons worden voorgelegd.

 

F. Bekendmaking

Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2018.

 

Met ingang van de hiervoor vermeldde datum vervalt het eerdere Mandaatbesluit Wet basisregistraties

en gebouwen d.d. 11 mei 2010 alsmede de eerste wijziging Mandaatbesluit Wet basisregistratie en

gebouwen d.d. 5 maart 2013.

 

Vastgesteld in de vergadering van 12 juni 2018

de secretaris,

drs. J.P.R. Woudstra

de burgemeester,

mw. F. Ravestein

Gemeenteblad 2018 nr. 130483 25 juni 20182


